
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII.634.2024 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Twardogóra w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Twardogóra w 2024 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXI.526.2023 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 23 marca 2023 r.  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Twardogóra w 2023 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Mirosław Adamczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 2131



Załącznik do uchwały nr LXXIII.634.2024 

Rady Miejskiej w Twardogórze 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Twardogóra w 2024 roku 

WPROWADZENIE 

Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2024, w ramach 

programu wraz ze wskazaniem realizujących podmiotów. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie, należy przez to rozumieć gminę Twardogóra; 

2. Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Twardogóra w 2024 roku”; 

3. Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt bezdomnych, z którym gmina 

Twardogóra podpisze umowę na odbiór bezdomnych zwierząt, wyłonione zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

§ 2. Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1. Gmina, w zakresie koordynowania zadań realizowanych w ramach programu; 

2. Organizacje Społeczne, Stowarzyszenia, Fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt; 

3. Jednostki Organizacyjne Gminy Twardogóra, w zakresie edukacji dotyczącej opieki nad zwierzętami 

i zapobieganiu bezdomności zwierząt; 

4. Schronisko, w zakresie przyjęcia bezdomnych zwierząt; 

5. Lekarz Weterynarii, w zakresie opieki weterynaryjnej, w tym również w przypadkach zdarzeń 

drogowych; 

6. Podmiot odławiający, w zakresie wyłapywania (odławiania) bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 2. 

Cele Programu 

§ 3. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Twardogóra jest: 

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2. zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3. edukacja mieszkańców gminy Twardogóra w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

4. opieka nad wolno żyjącymi kotami, 

5. zapewnienie opieki zwierzętom, które ucierpiały w zdarzeniach drogowych. 

Rozdział 3. 

Realizacja zadań 

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) niezwłoczne odławianie z terenu gminy Twardogóra zwierząt bezdomnych, zgodnie z zasadą 

humanitarnego traktowania zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2131



2) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) zawarcie przez Gminę stosownej umowy z Fundacją „Zwierzyniec”, z siedzibą w Szczytach 

– ul. Wieluńska 178A, 98 - 355 Działoszyn, prowadzącą schronisko dla bezdomnych zwierząt zlokalizowane 

w Szczytach, w celu zapewnienia miejsca bezdomnym zwierzętom w w/w schronisku; 

5) kontrolę schroniska przez upoważnionych pracowników UMiG Twardogóra, przynajmniej raz na pół roku; 

6) zawarcie stosownej umowy z Renatą Lisek – Bojanowską, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą 

Gabinet Weterynaryjny Renata Lisek-Bojanowska, z siedzibą przy ul. Ratuszowej 30, 56 – 416 

Twardogóra, celem zapewnienia opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym oraz dzikim, w tym 

również w przypadkach zdarzeń drogowych, losowych lub będących wynikiem działań innych czynników 

z udziałem zwierząt bezdomnych lub dzikich; 

7) zawarcie porozumienia z Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ”, z siedzibą 

w Bieruniu, ul. Ekonomiczna 20, 43 – 150 Bieruń, w celu współfinansowania działań mających na celu 

zlikwidowanie zjawiska bezdomności zwierząt; 

8) współpracę z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami lub fundacjami w zakresie wskazanym w § 4 

ust. 1, pkt 2. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt oraz rozstrzyganie o dalszym postępowaniu z nimi. 

1) odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Twardogóra realizowane będzie przez podmiot 

odławiający, Panią Jolantę Furman, prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą DEX Jolanta Furman, 

Poniatowice 39, 56 - 400 Oleśnica - przedsiębiorcę posiadającego stosowne zezwolenie na odławianie 

zwierząt. 

Przypadki potrzeby odłowienia zwierzęcia poza godzinami i dniami pracy urzędu należy zgłaszać 

telefonicznie pod numerem 601 635 584, Panu Piotrowi Lizakowi, kierownikowi Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami i Ochrony Środowiska  w UMiG Twardogóra.  

Wyłapanie nastąpi niezwłocznie (do 4 godzin od zgłoszenia), po upewnieniu się, co do bezdomności 

zwierzęcia; 

2) podmiot odławiający poszukuje osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych poprzez podanie 

informacji do publicznej wiadomości. Adopcja zwierzęcia następuje w ciągu 21 dni. Podmiot odławiający 

informuje każdorazowo Zamawiającego o zawarciu umów adopcyjnych. W przypadku wyadoptowania 

zwierzęcia, które było zbyt młode by zostało poddane kastracji podmiot odławiający zobowiąże 

adoptującego do przeprowadzenia zabiegu niezwłocznie po osiągnięciu wieku wskazanego przy tego typu 

zabiegu, na koszt Gminy. 

Wyłapane zwierzę będzie widnieć na stronie internetowej pod adresem: https://twardogora.pl/strona-499-

bezdomne_zwierzeta.html, niezwłocznie po wyłapaniu do momentu odebrania zwierzęcia przez 

dotychczasowego właściciela, bądź przez adoptującego. 

3) podmiot odławiający w ramach wynagrodzenia umownego zapewnia opiekę weterynaryjną dla 

odłowionych zwierząt, w zakres której wchodzi transport odłowionych zwierząt do lekarza weterynarii, 

w szczególności celem: 

a) oceny stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

b) udzielenia zwierzęciu podstawowej pomocy weterynaryjnej, 

c) odrobaczenia, 

d) odpchlenia, 

e) szczepienia podstawowego, 

f) czipowania, 

g) sterylizacji lub kastracji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2131



h) usypiania ślepych miotów oraz utylizacji zwłok, 

i) eutanazji zwierząt nierokujących nadziei na wyleczenie. 

4) odławianiu podlegać będą zwierzęta bezdomne tj. zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się, zostały porzucone lub nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką zwierzę dotychczas pozostawało; 

5) odławianie zwierząt bezdomnych ma charakter stały w zależności od zgłoszonych i zweryfikowanych przez 

Gminę Twardogóra potrzeb; 

6) czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy Twardogóra prowadzone będą 

niezwłocznie po otrzymaniu pisemnego lub telefonicznego zgłoszenia takiej potrzeby przez Gminę; 

7) odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt; 

8) odławiane z terenu gminy Twardogóra zwierzęta bezdomne przekazywane będą na zlecenie Gminy 

Schronisku, z wyjątkiem zwierząt, które pogryzły ludzi lub których zachowanie wskazywało na podejrzenie 

o wściekliznę - te umieszczane będą w lecznicy dla zwierząt w Twardogórze, w celu przeprowadzenia 

obowiązkowej obserwacji; 

9) koszty związane z odłowieniem zwierząt, karmieniem do czasu odbioru przez schronisko, leczeniem oraz 

przekazaniem do schroniska ponosić będzie Gmina. 

§ 5. Zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane 

jest poprzez: 

1. propagowanie wśród mieszkańców gminy Twardogóra ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt 

domowych w szczególności psów i kotów, 

2. propagowanie wśród mieszkańców gminy Twardogóra możliwości znakowania i rejestracji zwierząt 

domowych, 

3. współpracę z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami lub fundacjami, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt w zakresie promowania przeciwdziałania bezdomności zwierząt, 

4. edukację i propagowanie sterylizacji chirurgicznej zwierząt, 

5. zamieszczanie na stronach internetowych Gminy, tablicach ogłoszeń lub w inny sposób zwyczajowo 

przyjęty treści związanych z bezdomnymi zwierzętami, 

6. egzekwowanie obowiązujących przepisów prawa, w tym również prawa miejscowe, w zakresie 

obowiązków właścicieli wobec utrzymywanych zwierząt domowych, 

7. obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt, przeprowadzoną przez Schronisko,  

do którego przekazano bezdomne zwierzę na podstawie i w granicach umowy zawartej przez Gminę  

ze Schroniskiem, w terminie do 6 tygodni od przyjęcia zwierzęcia do Schroniska. 

8. umożliwianie bezpłatnego usypiania przez lekarza weterynarii „ślepych miotów” kotów, w oparciu 

o stosowną umowę zawartą przez Gminę z lekarzem weterynarii, Renatą Lisek – Bojanowską, prowadzącą 

działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny Renata Lisek-Bojanowska, z siedzibą przy  

ul. Ratuszowej 30, 56 - 416 Twardogóra. 

Z możliwości bezpłatnego usypiania ślepych miotów kotów może skorzystać każdy mieszkaniec Gminy 

Twardogóra, po uprzednim zweryfikowaniu w UMiG Twardogóra, co do zamieszkiwania na terenie Gminy 

Twardogóra. 

W przypadkach usypiania ślepych miotów kotek wolno żyjących, wraz z miotem będzie dostarczana kotka, 

celem zapewnienia jej opieki weterynaryjnej, niezbędnej przy konieczności wygaszenia laktacji. 

Samica, której odebrano ślepy miot powinna zostać poddana zabiegowi kastracji niezwłocznie po ustaniu 

laktacji, w terminie zgodnym z zaleceniami weterynarza. 

9. wdrożenie porozumienia z Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ” – 

„ZWIERZowa Akcja Kastracja!”, polegającego na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2131



1) współfinansowanych działaniach obejmujących zabiegi kastracji zwierząt domowych (samic i samców 

psów i kotów), przebywających pod opieką mieszkańców Gminy Twardogóra oraz ich trwałe znakowanie, 

a także zabiegi kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców), które wykonywane będą 

przez lekarza weterynarii, Panią Renatę Lisek – Bojanowską, prowadzącą działalność gospodarczą pod 

nazwą Gabinet Weterynaryjny Renata Lisek-Bojanowska, z siedzibą przy ul. Ratuszowej 30,  

56 - 416 Twardogóra, przy czym: 

a) w przypadku kota lub psa będącego pod opieką mieszkańca gminy, zwierzęciu zostanie wszczepiony pod 

skórę mikroczip (transponder) – typ mikroczipa będzie zgodny z zaleceniami bazy SAFE ANIMAL, 

b) w przypadku kota wolno żyjącego: 

- zwierzę zostanie oczipowane i oznakowane przez nacięcie prawego ucha (podczas trwania narkozy  

do zabiegu kastracji), poprzez widoczne nacięcie boku ucha w kształcę litery „V”, 

- po zabiegu kastracji zwierzę będzie przetrzymywane w zakładzie leczniczym, do momentu 

możliwości wypuszczenia go na wolność (zagojenie ran, naturalna żywotność, jak przed zabiegiem), 

- koty dostarczać i odbierać będą społeczni karmiciele kotów wolno żyjących, w porozumieniu z ich 

przedstawicielką, Panią Dorotą Gratzke, 

2) promowaniu wśród mieszkańców Gminy Twardogóra zabiegów kastracji  i znakowania psów i kotów oraz 

kotów wolno żyjących; 

3) informowaniu mieszkańców Gminy Twardogóra o możliwości skorzystania z finansowania w/w zabiegów 

przez Gminę i jego zasadach. 

§ 6. Edukacja mieszkańców gminy Twardogóra w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

realizowana jest poprzez: 

1. działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych, 

2. współpracę z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami lub fundacjami, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt w organizowaniu akcji, konkursów, prelekcji lub innych przedsięwzięć, których 

celem jest propagowanie właściwego stosunku do zwierząt, 

3. zamieszczanie na stronach internetowych Gminy, tablicach ogłoszeń lub w inny sposób zwyczajowo 

przyjęty treści propagujących humanitarny i odpowiedzialny stosunek do zwierząt domowych, jak i kotów 

wolno żyjących. 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

1. leczenie chorób i urazów powypadkowych, 

2. kastrację, 

3. usypianie „ślepych miotów”, 

4. całoroczne dokarmianie, 

5. współpracę z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami lub fundacjami, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, 

6. wdrożenie porozumienia z Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ”, 

7. współpracę ze społecznymi karmicielami kotów wolno żyjących. 

Usługi dotyczące ust. 1 – 3 świadczyć będzie lekarz weterynarii, Pani Renata Lisek – Bojanowska, 

prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny Renata Lisek-Bojanowska, 

z siedzibą przy ul. Ratuszowej 30, 56 - 416 Twardogóra. 

Dokarmianiem i opieką nad kotami wolno żyjącymi zajmą się społeczni karmiciele, w porozumieniu z ich 

przedstawicielką, Panią Dorotę Gratzke. 

Opieką i dokarmianiem zostaną objęte koty wolno żyjące na terenie Gminy Twardogóra, a w 

szczególności te skoncentrowane na ogródkach działkowych, w parku przy pałacu (ul. Wrocławska), przy 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2131



cieku Skorynia, przy ulicach Ignacego Jana Paderewskiego, Długiej, Róż, Ogrodowej oraz w Grabownie 

Wielkim, na terenie byłego składowiska odpadów i przy stacji kolejowej oraz blokach. 

Na okoliczność powyższego zostaną sporządzone stosowne umowy i porozumienia. Koszty za działania 

określone w pkt 1 – 4 poniesie Gmina Twardogóra. 

§ 8. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

1. odłowione na terenie gminy Twardogóra zwierzęta gospodarskie będą umieszczane w gospodarstwie 

rolnym, położonym w Nowej Wsi Goszczańskiej 25, 

2. gospodarstwo rolne zapewnia odpowiednie schronienie oraz wyżywienie, 

3. koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 

swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina. 

§ 9. Całodobowa opieka weterynaryjna dla zwierząt, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych. 

Zdarzenie drogowe, podczas którego ucierpiało zwierzę należy zgłaszać telefonicznie pod numerem 

601 635 584, Panu Piotrowi Lizakowi, kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 

Środowiska w UMiG Twardogóra.  

Pomoc zwierzęciu zostanie udzielona niezwłocznie przez Gabinet Weterynaryjny Renata Lisek-

Bojanowska, do 1,5 godziny od zgłoszenia, na dowód czego weterynarz prześle zdjęcie na w/w numer po 

dotarciu do zwierzęcia i drugie z wizerunkiem zwierzęcia, w przypadku jego rehabilitacji na terenie zakładu 

weterynaryjnego. 

Rozdział 4. 

Finansowanie Programu 

§ 10. 1. Finansowanie działań wynikających z Programu realizowane będzie ze środków wskazanych 

w budżecie Gminy Twardogóra na 2024 r., w kwocie 65 000,00 złotych oraz w kwocie 5 000,00 złotych 

darowizny od Fundacji „ZWIERZ”, przeznaczonej wyłącznie na zabiegi kastracji zwierząt domowych (samic 

i samców psów i kotów), przebywających pod opieką mieszkańców Gminy Twardogóra oraz na ich trwałe 

oznakowanie, a także zabiegi kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców). 

2. Podział środków finansowych, o których mowa w § 10 ust. 1 programu, na realizację zadań z niego 

wynikających przedstawia się następująco: 

1) zakup karmy dla wolno bytujących kotów – 9 000,00 złotych; 

2) zakup wyposażenia i materiałów dla zwierząt objętych opieką – 6000,00 złotych; 

3) poszukiwanie dotychczasowego lub znalezienie nowego właściciela dla zwierząt bezdomnych, edukacja, 

wyłapywanie, transport i opieka nad bezdomnymi zwierzętami, do czasu umieszczenie ich w schronisku – 

24 000,00 złotych; 

4) przekazanie bezdomnych zwierząt do schroniska i dalsza opieka nad nimi - 6000, 00 złotych; 

5) gotowość do przyjęcia bezdomnych oraz czasowo odebranych zwierząt gospodarskich właścicielom lub 

opiekunom w wyniku interwencji z terenu gminy Twardogóra – 5000,00 złotych; 

6) opieka weterynaryjna obejmująca między innymi: leczenie zwierząt biorących udział w zdarzeniach 

drogowych lub innych objętych opieką na mocy programu, sterylizacja, kastracja, eutanazja ślepych 

miotów - 10 000, 00 złotych; 

7) wdrożenie porozumienia z Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ” (Akcja 

kastracja), z czego połowa (5 000 zł) jest finansowana z darowizny od fundacji – 10 000,00 złotych.  

Razem: 70 000, 00 złotych  

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2131


		2024-04-02T10:14:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




